



UNLOCKING

Portuguese Flavours

*UM CONCEITO INOVADOR COMBINADO
COM OS SABORES TRADICIONAIS PORTUGUESES
AN INNOVATIVE CONCEPT COMBINED WITH TRADITIONAL PORTUGUESE FLAVOURS*

CARTA DE BEBIDAS

LISBOA by HOTEL DA ESTRELA



Aperitivos

Appetizers

Martini Rosso	€ 4.00 🍷 € 35.00	Messias Selection, Douro	€ 3.00 🍷 € 12.00
Porto White Taylor's Chip Dry	€ 6.00 🍷 € 35.00	Carlos Reynolds, Alentejo	🍷 € 25.00
Porto Rosé Croft Pink	€ 7.00 🍷 € 35.00	E.A., Alentejo	€ 4.50 🍷 € 18.00
Espumante Messias Bruto Messias Bruto Sparkling Wine	€ 4.50 🍷 € 20.00	Chocapalha, Península de Setúbal	🍷 € 26.00
Champanhe Ayala Brut Majeur	🍷 € 85.00		
Champanhe Moet & Chandon	🍷 € 90.00		

Branços

White Wines

Alvarinho Pouco Comum	🍷 € 20.00	Crasto DOC, Douro	🍷 € 29.00
Arrojo, Doc, Douro	€ 4.00 🍷 € 15.00	Messias Selection, Douro	€ 3.00 🍷 € 12.00
		Arrojo, Douro	€ 4.00 🍷 € 15.00
		Carlos Reynold, Alentejo	🍷 € 25.00

E.A., Alentejo € 4.50
€ 18.00

Chocapalha,
Península Setúbal € 26.00

Rosé

Red Wines

Quinta da Lixa, Touriga
Nacional € 4.00
€ 14.00

Digestivos

Digestives

Taylor's LBV 2012 € 7.00

Taylor's 10 Anos € 8.00

Ginja € 6.00

Moscatel de Setúbal -
Alambre € 6.00

Cervejas

Beers

Sagres Garrafa 30 cl € 3.00

Águas

Water

Serra da Estrela 25cl/1l € 2.00/3.00

Pedras 25cl/1l € 2.50/3.50

Refrigerantes e sumos

Soft Drinks and Juices

Coca Cola / Zero € 2.80

Nestea Limão 30cl € 2.80

Sumo de Laranja Natural
30cl € 3.50

Limonada 30cl € 3.50

Cafetaria

Cafeteria

Café expresso € 1.80

Descafeinado € 1.80

Chá e Infusões Variadas € 2.00



UNLOCKING PORTUGUESE FLAVOURS - VIANA DO CASTELO | SINTRA | LISBOA | ÉVORA | ALGARVE

unlockhotels.com | info@unlockhotels.com | +351 226 000 115

GET IN TOUCH WITH US!

 @HOTELDAESTRELA

Preços com IVA Incluído à Taxa em Vigor
Existe um livro de reclamações no estabelecimento
Para prevenção de potenciais alergias, dispomos de
ficha técnica com a descrição dos ingredientes utilizados.

@HOTELDAESTRELA 

VAT included.
A complaints book is available for the establishment
If you suffer from any food allergy, there is a Technical Food
Guidance Document with a full description of the ingredients used.